

رئیس کمیسیون اروپا:
دستیابی به توافق بر گزیت
حاصل خواهد شد



در حالی که گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال خروج انگلیس از اتحادیه اروپا بدون دست‌یابی به توافق بر گزیت بالا گرفته است، رئیس کمیسیون اروپا در اظهار نظری ابراز اطمینان کرد که این توافق ظرف چند هفته آینده حاصل خواهد شد.

«ژان کلود یونکر» در گفت و گو با سه نشریه اتریشی که در رسانه‌های انگلیسی بازتاب پیدا کرد؛ گفت: خروج انگلیس بدون دست‌یابی به توافق با اتحادیه اروپا، برای این کشور و سایر اعضا اتحادیه مناسب نیست. تصور من این است که ما درباره مفاد توافق بر گزیت به تفاهم خواهیم رسید.

وی افزود: ما همچنین نیاز داریم تا در کنار دست‌یابی به توافق بر گزیت، درباره یک بیانیه سیاسی به توافق برسیم که فاصله زیادی تا آن وجود ندارد.

رئیس کمیسیون اروپا در حالی از احتمال دست‌یابی به توافق بر گزیت سخن گفته است که رئیس شورای اروپا «دونالد توسک» دو هفته پیش در نشست رهبران اروپایی در شهر سالزبورگ اتریش اعلام کرد که مذاکرات برای خروج انگلیس از این اتحادیه (موسوم به بر گزیت) پیشرفت لازم‌راند داشته و فرصت برای رسیدن به توافق کوتاه است.

وی گفت: رهبران کشورهای اتحادیه اروپا بر این موضع توافق دارند که طرح پیشنهادی نخست‌وزیر انگلیس، به دلایل متعدد از جمله به خطر انداختن بازار واحد اروپا، جواب نخواهد داد.

یک روز بعد، نخست‌وزیر انگلیس بالحنی تند مدعی شد که طرف اروپایی مذاکرات بر گزیت را به بن‌بست کشانده است و به دنبال وی سایر مقام‌های انگلیس از آمادگی کشور برای خروج از اتحادیه اروپا بدون دست‌یابی به توافق بر گزیت سخن گفتند.

با این حال رئیس کمیسیون اروپا خبر داد که روابط دو طرف ظرف چند روز گذشته به‌طور قابل توجهی حسنه شده است و ابراز اطمینان کرد چنانچه توافق بر گزیت در ماه اکتبر محقق نشود، حتماً در ماه نوامبر حاصل می‌شود.

انگلیس قصد دارد تا فروردین سال آینده از اتحادیه اروپا به صورت رسمی خارج شود؛ اما اختلافات میان دو طرف بر سر آینده همکاری با یکدیگر، مذاکرات بر گزیت را به بن‌بست کشانده و چشم‌انداز دست‌یابی به توافق در فرصت باقیمانده را تا حد زیادی کاهش داده است.

یونکر عنوان کرد که نخست‌وزیر پیشین انگلیس، دیوید کامرون از او خواسته بود تا در مساله بر گزیت دخالت نکند. وی افزود: اگر کمیسیون اروپا در این زمینه ورود کرده بود، موضوعات درستی در مذاکرات مطرح می‌شد. اما هر روز شاهد هستیم که مسائل جدیدی در دو طرف سرباز می‌کند. او در پاسخ به این سؤالی درباره امکان توقف بر گزیت گفت: این مساله در اختیار پارلمان و دولت انگلیس است. من در موضوعات داخلی انگلیس دخالتی نمی‌کنم چون به اندازه کافی سر در گمی وجود دارد.

از سویی، نخست‌وزیر انگلیس در داخل، به دلیل نحوه مدیریت روند بر گزیت به ویزه با توجه به امکان سناریوی خروج بدون توافق و تهدید روند بر گزیت به بعد از مهلت فروردین، مورد انتقاد زیادی قرار دارد.

تعدادی از شرکت‌های خودروسازی خارجی که انتظار می‌رفت برای دست‌یابی به توافق بر گزیت با کشورهای خود لابی کنند، از احتمال تعلیق کارخانه‌های تولیدی در انگلیس خبر داده‌اند. رئیس بانک مرکزی انگلیس به‌تازگی اعلام کرده است که رأی مردم این کشور به خروج از اتحادیه اروپا، ۴۰ میلیارد پوند به اقتصاد این کشور خسارت زده و از سوی دیگر، رئیس صندوق بین‌المللی پول (IMF) در تازه‌ترین گزارش خود هشدار داده است که بر گزیت برای انگلیس از هر جهت پرهزینه است.

انگلیس و اتحادیه اروپا قصد دارند تا پیش از نشست رهبران اروپا در اواخر آبان، به توافق بر گزیت دست پیدا کنند تا قبل از فروردین سال آینده به تصویب پارلمان‌های دو طرف رسانده شود.

سفر بانوی نخست آمریکا به آفریقا

کلاه ملانیا دردسرساز شد



سجاد موسوی راضی

ملانیا ترامپ، همسر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که به‌عنوان بانوی اول آمریکا از وی یاد می‌شود طی سفر خود به آفریقا کلاهی بر سر گذاشته بود که برای نخستین بار در قرن نوزدهم میلادی کاشفان و سیاحان قاره سیاه بر سر می‌گذاشتند. این کلاه بعدها به نماد استعمارگری تبدیل شد.

این اقدام بانسوی اول آمریکا نقد و نظرهای متفاوتی را به خود جلب کرد. روزنامه‌گردین حواشی این کلاه در مقاله‌ای بررسی کرده‌است.

در این مقاله آمده است: این اقدام ملانیا ترامپ موجب بهت و حیرت شد، برخی از این اقدام خشمگین شدند اما تعداد بیشتری این کار وی را به تمسخر گرفتند.

ملانیا ترامپ یک روز پیش از خاتمه سفرش در قاره سیاه به یک تور سفاری در کنیا رفت. این نخستین سفر خارجی وی بدون دونالد ترامپ است. پیش از این تور، خانم ترامپ از یک نوانخانه در نایروبی بازدید کرد.

وی در یک خودروی روباز تور خود را آغاز و شروع به عکس‌گرفتن از گور خرها، زرافه‌ها، ایمپالاها،

اسب‌های آبی و کرگدن‌ها کرد. در خلال تور، وی در نقطه‌ای که ۱۰۵ تن عاج آتش‌زده شد بود توقف کرد. آتش‌زدن عاج بخشی از برنامه کشورهای آفریقایی برای مبارزه با قاچاق آن است.

اما هیچیک از این کارهای ملانیا ترامپ به اندازه کلاهی که بر سر گذاشته بود توجه‌ها را خود جلب نکرد. این نوع کلاه در قرن نوزدهم توسط کاشفان و سیاحان اروپایی و مقام‌های سلطنتی این کشورها در آفریقا و بخش‌هایی از آسیا و خاورمیانه بر سر گذاشته می‌شد و بعدها توسط نیروهای نظامی نیز از

سفر ملانیا ترامپ به آفریقا به عقیقه بسیاری تلاشی برای بهبود و جبران صدماتی بود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و همسر ملانیا، با اظهارات خود به این کشورها وارد کرده بودند.

سال گذشته دونالد ترامپ در سخنرانی خود در حضور سفرای کشورهای آفریقایی به کشور نامبیا اشاره کرد، کشوری که وجود خارجی ندارد (کاخ سفید سپس اعلام کرد که منظور کشور نامیبیا بوده است). در ماه ژانویه ۲۰۱۸ میلادی هنگامی که موضوع مهاجرت داغ شده بود، نیز ترامپ چندین کشور

آن استفاده شد و به سرعت به نمادی برای سرکوبگری تبدیل شد. بعدها و پس از خاتمه دوران استعمار، سربازان، راهنماهای

گردشگری و متخصصان حیات وحش که تا پیش از این از همین کلاه‌ها استفاده می‌کردند، آن را با کلاه‌هایی کاربردی‌تر و البته کم‌حاشیه‌تر جایگزین کردند. اما استفاده از این کلاه همچنان در برخی از مراسم در چند کشور و توسط گردشگرانی که به آفریقا می‌روند و وقوف چندانی به شرایط خاص محلی ندارند رواج دارد.

پائولین اموالو، از نایب‌روبی در توفیتر خود نوشت: کلاهی که بر سر گذاشتی در روزهای تیره ما توسط استعمارگران استفاده می‌شد. این کار به مذاق ما آفریقایی‌ها خوش نمی‌آید. چه کسی به تو گفت این کار را بکنی؟ برخی دیگر به شباهت ملانیا ترامپ و مریل استریپ در فیلم خارج از آفریقا اشاره کردند. فیلم خارج از آفریقا اقتباسی از کتابی با همین نام نوشته کارن بلیکسن، بانویی از خانواده سلطنتی دانمارک است که در کنیا سکنی گزیده بود.

سفر ملانیا ترامپ به آفریقا به عقیقه بسیاری تلاشی برای بهبود و جبران صدماتی بود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و همسر ملانیا، با اظهارات خود به این کشورها وارد کرده بودند.

سال گذشته دونالد ترامپ در سخنرانی خود در حضور سفرای کشورهای آفریقایی به کشور نامبیا اشاره کرد، کشوری که وجود خارجی ندارد (کاخ سفید سپس اعلام کرد که منظور کشور نامیبیا بوده است). در ماه ژانویه ۲۰۱۸ میلادی هنگامی که موضوع مهاجرت داغ شده بود، نیز ترامپ چندین کشور

ملانیا ترامپ،

رئیس‌جمهوری آمریکا، که به‌عنوان بانوی اول آمریکا از وی یاد می‌شود طی سفر خود به آفریقا کلاهی بر سر گذاشته بود که برای نخستین بار در قرن نوزدهم میلادی کاشفان و سیاحان قاره سیاه بر سر می‌گذاشتند. این کلاه بعدها به نماد استعمارگری تبدیل شد

آفریقایی را گندخانه نامید. در ماه سپتامبر امسال نیز ترامپ گفت که به مایک پومپئو، وزیر خارجه کشور، گفته است که موضوع کشتار گسترده کشاورزان در آفریقا را بررسی کند. این اظهارنظر، موجب ناراحتی و تقبیح آن از سوی سیریل راماپوسا، رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی شد.

ملانیا ترامپ در سفر خود به آفریقا به کشور آفریقای جنوبی رفت. وی در این سفر که به کشورهای غنا، مالاوی، کنیا و مصر انجام شد به دنبال اهدافی مانند رفاه کودکان، آموزش، گردشگری و گفتگو بوده است.

دونالد ترامپ، اوایل هفته گذشته در توتیتی به مناسبت سفر همسرش به آفریقا، نوشت: بانوی اول کشور مان، ملانیا، به خوبی در آفریقا به سر می‌برد. مردم او را دوست دارند. و او نیز مردم آنجا را دوست دارد. دیدن اینها خیلی زیباست.



به اروپا نیاز دارد.

او در رابطه با همه‌پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا طی اظهاراتی در اندیشکده روابط خارجی پاریس گفت که اتحادیه اروپا در وضعیت بحرانی قرار دارد و تصمیم انگلیس برای خروج از آن پیامدهای مخربی را برای هر دو طرف به دنبال خواهد داشت. وی افزود که آثار مخرب بحران اتحادیه اروپا هم‌اکنون قابل لمس است، لیکن تمرکزها صرف مذاکرات خروج انگلیس از اتحادیه شده است.

سوروس با اشاره به اینکه انگلیس به‌طور قطعی تصمیم به خروج از اتحادیه اروپا نگرفته است، افزود: در نهایت این مردم انگلیس هستند که باید درباره ادامه حضور در اتحادیه اروپا تصمیم‌گیری کنند اما بهتر است که هر چه زودتر این امر محقق شود. او افزود که از پوش موسوم به «بهترین برای انگلیس» در جهت مخالفت با خروج از اتحادیه اروپا و بر گزاری مجدد همه‌پرسی بر گزیت حمایت می‌کند.

وی هشدار داد که رأی انگلیسی‌ها به خروج از اتحادیه اروپا در همه‌پرسی ۲۳ ژوئن، می‌تواند منجر به سقوط ارزش پوند و یک چهارشنبه سیاه دیگر در انگلیس شود.

چهارشنبه سیاه به روز شانزدهم سپتامبر ۱۹۹۲ میلادی (۲۵ شهریور ۱۳۷۱ خورشیدی) اطلاق می‌شود که در این روز انگلیس شاهد خروج از سیستم پولی اروپا و سقوط شدید ارزش پوند در برابر دلار و مارک آلمان بود.

گفته می‌شود جرج سوروس در این روز سودی چند میلیارد دلاری به دست آورد و رسانه‌ها او را بورس‌به‌اولق «مردی که بانک مرکزی انگلستان را شکست داد» دانند.

وی در عین حال به اروپا هشدار داد که سیاست‌های خود را به گونه‌ای تغییر دهد که برای کشورهایی همچون انگلیس جذاب‌تر جلوه کند.

می‌شود. به نظر می‌رسد اشاره ترامپ به سوروس که گفته می‌شود از جنبش‌های حامی دموکراسی در سراسر جهان و البته حزب دمکرات آمریکا حمایت می‌کند، جلب حمایت از کاوانا را هدف قرار می‌دهد. برخی معتقدند او تأمین مالی طرح‌های مخالف با دستور کار ترامپ را بر عهده دارد.

تارنمای آمریکایی Bigthink در گزارشی در همین زمینه نوشت: این که افراد میلیاردی بر سیاست نفوذ دارند موضوع قابل انکاری نیست. رئیس‌جمهوری کنونی ما میلیاردر است و کابینه‌اش مملو از میلیاردها و میلیونرهاست. نامزدی ترامپ با حمایت خانواده «هرسرها» که میلیاردی هستند و رابطه نزدیکی با «استیو بن» مشاور ارشد پیشین ترامپ داشتند، رقم خورد. آنها همچنین مالکان مشترک روزنامه بریت‌بارت نیز هستند که از سازمان‌های خبری پیشستان حامی ترامپ است و نقش کلیدی در پیروزی ترامپ داشت.

این گزارش افزود: آن طرف قضیه جورج سورس قرار دارد. او متهم به کنترل ماشین‌رای‌گیری در آمریکا، تأمین مالی تظاهراتی همچون جنبش مارس زنان، تحریک ناآرامی‌های فرگوسن، تأمین مالی جنبش «جان سیاه پوست مهم است»، مداخله در امور داخلی کشورهای اروپایی و ایجاد بحران مهاجرت و... است. وقتی ترامپ در انتخابات پیروز شد، بنیاد جامعه‌باز سوروس اعلام کرد ۱۰ میلیون دلار صرف طرح‌هایی در حمایت از جوامعی کرده که هدف «اقدامات تنفرآمیز» هستند. اقداماتی که به دستور کار ترامپ ربط داد و مهاجران، مسلمانان و غیره را هدف قرار می‌داد.

سوروس: اتحادیه اروپا

باخطر «مهلک» فروپاشی مواجه است

سوروس معتقد است اتحادیه اروپا به توافقی برای افزایش سرمایه‌گذاری برای کنترل هجوم بیش از یک میلیون پناهجو

سوروس:

ترامپ خطری برای جهان است

سوروس از نظر سیاسی، یکی از سه بنیانگذار اصلی مرکز پیشرفت آمریکا و عضو هیات مدیره آن است. او بنیانگذار انقلاب گل رز در گرجستان بود. انقلاب گل رز، انقلابی بدون خون‌ریزی بود که در سال ۱۳۸۲ در گرجستان اتفاق افتاد و «دوار دشوار نازده» رئیس‌جمهور وقت را برکنار کرد.

سوروس از سال ۱۹۷۹، بیش از ۶ میلیارد دلار به دلایل مختلف کمک مالی کرده است. در آمریکا مقادیر هنگفتی را در مبارزات انتخاباتی سال ۲۰۰۴ علیه جورج دبلیو بوش اختصاص داد تا مانع دستیابی او به این کرسی برای دوم شود که البته ناموفق بود. سوروس در سال ۲۰۰۳ در مصاحبه با روزنامه آمریکایی واشنگتن پست، گفت: برکنار کردن بوش از مقامش «تمرکز اصلی زندگی من» و «مساله مرگ و زندگی است». «اگر کسی شکست بوش را تضمین کند همه ثروتش را وقف شکست دادن بوش می‌کند.» سوروس، ترامپ را خطری برای جهان می‌داند و معتقد است که او تا سال ۲۰۲۰ یا حتی زودتر در سمتش به‌عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا باقی نخواهد ماند. وی پیش‌بینی کرده که در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره سال ۲۰۱۸ دمکرات‌ها پیروز شوند. او ۱۳ میلیون دلار صرف حمایت از «هیلاری کلینتون» نامزد دمکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۷ کرد.

ترامپ و تئوری توطئه در باره سوروس

از زمان قدرت گرفتن اقتصادی سوروس توهیم یا تئوری‌های توطئه پیرامون او شکل گرفته است که بیشتر این توهمتا توطئه با ثروت و باورهای سیاسی او گره خورده است. چنین تئوری‌هایی بیشتر در بین ملی‌گرایان و محافظه‌کاران رواج دارد. ادعای روز جمعه ترامپ درباره این که سوروس به مخالفان انتصاب کاوانا پول داده با واکنش‌های فوری مواجه شد و حتی برخی رئیس‌جمهوری آمریکا را به ترویج تئوری‌های توطئه یهودستیزانه متهم کردند و یک روزنامه آمریکایی این اظهارات ترامپ را اغراق‌آمیز و غیرواقعی توصیف کرد.

«ریچارد کوهن» ستون‌نویس قدیمی روزنامه واشنگتن پست که خود یک یهودی است گفت این اظهارات به خودی خود یهودستیزانه است اما وی از بیان این که ترامپ تنفر را درباره یهودیان گسترش می‌دهد، خودداری کرد.

سوروس حامی دمکرات‌ها و لیبرال‌ها

سوروس اغلب به عنوان محافظه‌کار سرسختی که نقش پشت پرده در جنبش‌های لیبرال و ترقی‌خواه دارد، شناخته